C Rom. ii ita scribit: *Gentes, quæ legem non habent, naturaliter ea quæ legis sunt faciunt*. S. Augnst. de Spir. et Lit., cap. 27 et 28, aliqua ab infidelibus opera bona fieri asserit, additque rationem, quia non usque adeo in anima humana imago Dei terrenorum affectionum labe detrita est, ut nulla in ea velut lineamenta permanserint. Hinc Paulinus in Ethuicis ait quædam lucis emicasse semina, eisque propterea aliquam in seculo mercedem, quum secundum naturæ documenta operantur, a Deo concessam consentiunt pericque auctores. MURATORIUS.

(g) Hoc est post dorum regum imperium, quibus Roma diu paruerat. MURATORIUS.

(h) Noster codex habet *terti*; Mur. vero cod., *lectus*.

(i) In Murator. codice legitur *ope*: quo modo si legamus, versus claudicat. Legendum est ergo *opere*, ut legitur in nostro codice.

(j) Florus lib. I, cap. 9, enarrata regum ab Urbe D expulsionem ita loquitur: *Liber jam hinc pop. Rom. prima adversus ecclesie arma pro libertate corripuit, mox pro finibus, deinde pro sociis, tum pro gloria, et imperio, lacessentibus assidue usqueque finitimis; quippe cum patrii soli gleba nulla esset, sed statim hostile pomarium, mediisque inter Latium et Tuscos quasi in quodam bivio collocatus, omnibus portis in hostem incurreret*, etc. MURATORIUS.

(k) Noster codex habet *et una parvula*.

(l) Emendavi ex nostro codice. Apud Muratorum mendose legitur *Nam et libertorum*, etc. — Consule diss. VI. MURATORIUS.

(m) Cetera in nostro codice desiderantur. Ac dolendum sane est quod Lippus Platesius totum hocce carmen non exscripserit: plura enim alia menda illius ope expungere liceret quæ in Muratorii codice reperiantur. — Abhinc ad finem usque carminis, Muratorii textum et notis, quas illius nomine signari, jam inutile foret, exhibebimus. ERIT.

Tres etenim numero sumus iidem, mentibus A
[unum.

Et plures coeunt in tribus his animæ.

280 Quarum cœlestis liber indita nomina servat;
Prima chori Albina est, compar et Hærasia,
Jungitur hoc germana jugo, ut sit tertia princeps
Agminis, hymnisonis mater Avita choris.

Matribus his duo sunt tribus uno pignora sexu,
285 Flos geminus Melani germinem, et Eunomia.
Hæc eadem et nobis maribus sunt pignora; nam
[quos

Discernit sexus, consociat pietas.

Cum patre Paulino pater æque Turcius iste est,
Sed me ætas, soboles hunc facit esse patrem.

290 Diverso ex ævo nomen sociamur in unum,
Et non ambo senes, sed tamen ambo pares. B
Ergo cohors hæc tota simul, tria nomina matres,
Quattuor in natis, in patribus duo sunt.

Nam puer hinc Melani conjux in corpore Christi,
295 Cui Deus a pinu nomen habere dedit,
Natus ut æternæ vitæ puer arbore ab illa
Susciperet nomen, quæ sine fine viret.